ANNO 1742. LXII.

INDULTUM

Vacandi operibus servilibus in quibusdam diebus Festis de Precepto alias observari solitis: pro nonnullis Universitatibus Diocesis Calaguritanæ.

Venerabili Fratri, & Episcopo Calaguritano.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Quædam Disciplinæ capitula aliquid quando tenentur perari ex parte... CUM, sicut, quædam sunt, ut inquit S. Leo Magnus Prædecessor Noster, quæ nulla possunt ratione convelli, ita multa sunt, quæ aut pro confidente ætate, aut pro necessitate rerum oporteat temperari; illa semper conditione servata, ut in his, quæ vel dubia fuerint, aut obscura, id noverimus sequendum, quod nec præceptis Evangelicis contrarium, nec Decretis Sanctorum Patrum invenitur adversum: Eapropter Apostolica hæc Sancta Sedes, pro Paterna erga Universos Christianos benignitate, quoad integrum sibi fuit, consuevit supremam suam in iis auctoritatem interponere, quæ cæteris ad majus Divini Cultus incrementum præscripta, aut per frigiditatem in nonnullorum cordibus caritatem, ad otium luxuriamque convertuntur, aut ob rerum ad vitam traducendam necessariam inopiam, non sine conscientie angore contemnuntur.

Quædam Disciplinæ capitula aliquid quando tenentur perari ex parte... §. 1. Quoniam autem, sicut pro parte Carissimi in Christo Filii Nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholicis Nobis nuper expositum fuit, ipsi Philippo Regi innotuit, in Provincia Lusitana, cujus pars in Fraternitatis Tuæ Diocesis Calaguritanæ continetur; præter festos dies in Universali Ecclesia servari solitos, alios quamplurimos sive pietatis studio, sive quacumque alia de causa præceptos agitari, ita ut quamplurimis ejusdem Provincie, & Diocesis Tuæ, hominibus, (qui manu, & labore in sudore vultus vescentes pane suo, ob ingentem festorum dierum numerum, ob tenta alendæ vitæ necessitate, vetitis laboribus aditum jam late aperuerunt) si per omnes dies festos hujusmodi a servilibus operibus abstineant, ad vitam lucro sustentandam haudquaquam tempus sufficiat; ac propterea Nobis humiliter supplicatum fuit, ut in præmissis opportune providere, & ut infra, indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

Quædam Disciplinæ capitula aliquid quando tenentur perari ex parte... §. 2. Nos itaque, qui Christianidelibus, quantum cum Domino possumus, salutare remedium potius ad eternam salutem comparandam, & humanam vitam honeste sustentandam adhibere, quam per severiorem Ecclesiasticæ disciplinæ rigorem ad separationem itopes adducere cupimus, dictos homines specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, a iure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt, ad effectum præsentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore sententes, supplicationibus etiam ejusdem Philippi Regis nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Fraternitati Tuæ per præsentem committimus & mandamus, ut, veris existentibus narratis, omnibus utriusque sexus Christianidelibus ejusdem Provincie in Diocesi tuâ existentibus, ut deinceps, exceptis omnibus diebus Dominicis, Natalis Domini nostri Jesu Christi, & sequenti Sancti Stephani, Circumcisionis, Epiphaniæ, Resurrectionis, & sequenti, Ascensionis Domini, Pentecostes, & sequenti eisdem diebus Corporis Christi, S. Joannis Baptiste, Sanctorum Apostolorum Petri, & Pauli, Sancti Jacobi, & Commemorationis omnium Sanctorum, præterea quinque dicatis Beatæ Virginis Mariæ Immaculatæ, scilicet Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis, Nativitatis, & Conceptionis, necnon sancti Patroni, aut Tutelaribus cujuslibet loci pro hominibus ejusdem loci duntaxat, in quibus intra maneat præcepti obligatio, in reliquis diebus festis, sive per hæc Sanctam Sedem præceptis, sive per Synodales ejusdem Diocesis Constitutiones, sive quacumque aliâ de causa, etiam ex causa Voti per

Quædam Disciplinæ capitula aliquid quando tenentur perari ex parte... In reliquis conceditur ut, audita Missa, operibus servilibus vacari possit.

Majores suos facti, quod quoad hæc partem etiam auctoritate nostra Apostolica per Te commutari volumus, præceptis, audita Missa, laboriosis suarum artium exercitationibus, servilibusque operibus, sine ullo prorsus conscientie scrupulo vacare possint, auctoritate nostra Apostolica concedas, indulgeas, & permittas, ac statuas, præcipias, & mandes.

§. 3. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, Ordinationibus, necnon Provincie, & Diocesis prælatarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenori præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hæc vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 11. Septembris MDCCXLII. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

D. Card. Passioneus. Eodem mense Septembris 1742. Simile Indultum concessum fuit pro nonnullis Universitatibus Diocesis Tampiolenfis. Item pro Universitatibus, & hominibus Diocesis Tampiolenfis.

Mense Septembris 1743. Simile pro hominibus Civitatis, & Diocesis Septensis. Mense Septembris 1744.

Simile pro Diocesi Hispaniensi. Pro Diocesi Meridonensi. Pro Diocesi Malacitanæ.

Mense Maio 1745. Simile pro Oppido da Olivares nullius Diocesis Provinciae Hispaniensi. Et pro Civitate, & Diocesi Vallisolerana.

ORDINATIONES LXIII.

Omnium Clericorum, & Sacerdotum Ritus Græco-Rutheni a Serviano Schismate ad Ecclesiæ sinum redeuntium Auxerensium delegantur.

Venerabili Fratri, Mattheo Episcopo Auxerensium.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Sublimi Sedis Apostolicæ specula circumspectentes Dominicum Gregem, a Pastorum Principe tenuitati præcipue nostræ commendatum, ea providere curamus, quæ in unaquaque ejus parte, ad salutem, conservandamque spiritualem vitam conferre possunt.

§. 1. Quod cum propositum sit Nobis, & modo intelligimus, opportunum esse, ut, qui in Dalmatia Diocesis a Serviano Schismate ad verum Christi Ovilæ redierunt, aut redituri sunt, Sacerdotes, & Ecclesiasticæ Hierarchie reliqui habeant a Catholico Episcopo consecratos Græco ipsorum Rutheno Ritu; quocirca, ut quotquot inter suæ Gentis Catholicos Clericali Militiæ dare nomen cupiunt, a Schismatico Antistite intiantur, hæc abrupte absurdam nimis, & Sacris Canonibus vetitam consuetudinem constitutum; ad hæc metu, ne, non penitus discissa cum moribus Pseudo Episcopis societate, occulte venenum hauriant, in ceteras Oves dispergendum nec bona deinceps utantur valetudine.